
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU 

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG 
Email:licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br 

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857 

 
19° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 010/2020 

(art. 65, § 8º da Lei 8.666/93) 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 010/2020 – Pregão Presencial 007/2020 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL 
BS 500, ÓLEO DIESEL S10 E GASOLINA ADITIVADA PARA ABASTECIMENTO DA 
FROTA MUNICIPAL E VEÍCULOS DE UTILIZAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR E CIVIL 
DO MUNICÍPIO DE ITANHANDU 
 
CONTRATADA: AUTO POSTO LUANA LTDA – CNPJ: 02.553.064/0001-45 
 
 1 - Conforme Cláusula Décima Sexta do contrato administrativo nº 010/2020 e nos termos 
do artigo 65, § 8º da Lei 8.666/93, ficam alterados os preços registrados, conforme especificado 
abaixo, que vigorarão a partir de 27 de novembro de 2020.  
 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO PREÇO ATUAL NOVO PREÇO DE VENDA 

GASOLINA ADITIVADA R$ 5,088 R$ 5,138 

ÓLEO DIESEL BS 500  R$3,688 R$3,838 

ÓLEO DIESEL DO TIPO S10 R$3,738 R$3,888 

 
2 - Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições previstas no contrato originário, 

naquilo que não conflitarem com as disposições expressas neste instrumento.  
 

 
Itanhandu, 26 de novembro de 2020 

 
 
 

_________________________ 
Marcos Alexandre de Carvalho 

Pregoeiro 
 


